
UCHWAŁA NR XL/269/2021 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Grzmiąca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVII/278/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
23 sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grzmiąca (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4246) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ O zwołaniu sesji zawiadamia się  radnych najpóźniej na 7 dni przed terminem 
obrad za pośrednictwem systemu informatycznego lub poczty elektronicznej na 
wskazany przez radnego adres.”; 

2) § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„1) W przypadku problemów technicznych po stronie wysyłającego w przekazaniu 
zawiadomienia w sposób określony w ust. 2, zawiadomienia przekazuje się radnym 
na piśmie 
za pośrednictwem pocztowego operatora publicznego, listem poleconym za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru na adres zamieszkania lub adres wskazany przez 
radnego, lub w inny sposób niebudzący wątpliwości. 

2) Materiały, których ze względu na ich objętość lub format nie można przekazać 
w formie elektronicznej lub w przypadku wskazanym w pkt. 1 na piśmie, uznaje się 
za dostarczone o ile zostały udostępnione radnemu do wglądu w Urzędzie Gminy.”; 

3) w § 26 ust. 1 dodaje się pkt. 8 w brzmieniu: 

„nagranie, o którym mowa w § 26a ust. 1”; 

4) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 

„1. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. 

2. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Grzmiąca i na stronie internetowej Gminy Grzmiąca oraz na stronie internetowej 
podmiotu dostarczającego informatyczny system obsługi rady. 

3. Nagrania udostępnia się w sposób określony w ust. 2 przez okres 12 miesięcy od 
dnia zakończenia sesji. 

4. Nagrania zapisane na nośnikach danych są archiwizowane zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 
Monika Stokowiec 



Id: 09B17F97-4E40-46F3-B733-603FA4D74F7C. Podpisany Strona 3 

 

 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 
2021 r. poz. 1372) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut 
gminy. Statut gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Zgodnie z 
art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu 
gminy. Niniejsza uchwała dotyczy zmiany sposobu zawiadamiania radnych o sesjach, co 
ułatwi organizację obsługi sesji rady gminy oraz ograniczy konieczność drukowania 
obszernych materiałów na sesje. Dodatkowo uregulowano kwestię okresu udostępniania  
nagrań sesji rady na stronie Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
Gminy oraz  w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 


